
Høringssvar

Etablering af SE-gruppe i Egeskovens Naturbørnehus

Område-MED i område Sydvest, Dagtilbud har d. 18.5.2018 drøftet planerne om etablering af en 
SE-gruppe i Egeskovens Naturbørnehus                                                                                  
Område-MED tilslutter sig høringssvaret fra Områdebestyrelse Sydvest, uden yderligere 
bemærkninger (se nedenstående).

Karup d. 18.5.2018

Pva. Område-MED Sydvest

Kjeld Kristensen            
Områdeleder, fmd. for område-MED Sydvest

______________________________________________________________________________________

Høringssvar

Etablering af SE-gruppe i Egeskovens Naturbørnehus

Områdebestyrelsen i område Sydvest, Dagtilbud, har d. 14.5.2018 drøftet planerne om etablering af en SE-gruppe i 
Egeskovens Naturbørnehus.                                                                                                                             
Børnehusleder Toke Erslev deltog ved behandlingen af punktet.

Ordningen tænkes at skulle etableres i en del af børnehusets hovedhus – og rumme 5 – 6 børn og ca. 5 medarbejdere.

Områdebestyrelsen er positivt indstillet overfor planerne.                                                                                                   
Det anerkendes, at der er behov for et målrettet pædagogisk tilbud til den nævnte børnegruppe. Ligeledes anerkendes 
det, at den geografiske placering må anses for at være velegnet til formålet, ligesom den fysiske nærhed med det 
almindelige dagtilbud vil være formålstjenlig for den pædagogiske praksis i SE-gruppen.                                                                                          
Endelig ses det som en gevinst, at område Sydvest vil blive tilført særlige pædagogiske kompetencer, som gennem 
almindelig videndeling, kan udbredes i hele området til gavn for børn i områdets øvrige dagtilbud, der kan være udsat for 
en mildere grad af de udfordringer, der karakteriserer børnene i et SE-tilbud.

Områdebestyrelsens positive indstilling overfor etablering af et SE-tilbud er dog betinget af, at kvaliteten af det 
almindelige dagtilbud kan bevares på det høje niveau, der i dag kendetegner Egeskovens Naturbørnehus                                                                                                             
Ved etableringen af en SE-gruppe vil mere end en tredjedel af hovedhuset blive inddraget til formålet. Dette vil 
nødvendiggøre en væsentlig omstrukturering af børnehusets pædagogiske praksis, hvor uderummet indgår som en 
endnu mere betydende faktor, end tilfældet er i dag. Der vil således være brug for at optimere udendørs faciliteter i en 
grad, der kompenserer fuldt ud for tabet af lokaler. Områdebestyrelsen har tillid til, at der i denne forbindelse vil blive 
udvist tilpas imødekommenhed fra Viborg Kommunes side.

Områdebestyrelse Sydvest vil således lade det være op til Viborg Kommunes B&U-forvaltning og den lokale ledelse at 
finde løsninger, der tilgodeser alle parter ved etableringen af et SE-tilbud i Egeskovens Naturbørnehus.

Karup d. 18.5.2018

Pva. Områdebestyrelse Sydvest

Kjeld Kristensen                                                                                                                                                   
Områdeleder


